
     

 

 

 

Edital Nº 020/2021 
 

 
COORDENADORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS/SETI/UGF 

RESULTADO FINAL DA CONCESSÃO DE BOLSA-TÉCNICO DO PROJETO 
LABORATÓRIO DE INTERNACIONALIZAÇÃO DA UEM: SISTEMATIZAÇÃO DE DADOS 

E COMPARTILHAMENTO DE EXPERIÊNCIA 

 
 

A Universidade Estadual de Maringá (UEM), por meio de seu Escritório de Cooperação 

Internacional (ECI), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Edital 018/2021-ECI 

e 019/2021-ECI resolve: 

 

 
TORNAR PÚBLICO 

 

 

1. O resultado da seleção de bolsista, de acordo com o disposto nos itens 7 e 11 do 

Edital nº. 018/2021-ECI: 

 

 

Classificação Nome 

1ª colocada Laura Pinhata Battistam 

2ª colocada Michelle Cerqueira César Tambosi 

 

 
2. A primeira colocada, Laura Pinhata Battistam, está convocada para apresentação dos 

documentos originais e assinatura do termo de contrato, no dia 07 de outubro de 2021, 

às 14 horas, no Escritório de Cooperação Internacional, situado no Bloco 123 da UEM. 

 
 
 
 
 

Maringá, 01 de outubro de 2021. 

 

Prof. Dr. Marcio Pascoal Cassandre 

Coordenador do Escritório de Cooperação Internacional 


